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بازگشت به قلعه
 آبی‌ها در تهران و ورزشگاه شهدای شهرقدس

 به مصاف شمس‌آذر خواهند رفت
برای تیمی که ریشــه‌هایش در قلب پایتخت جــان گرفته، خانه 
جایی فراتر از یک چهاردیواری بتنی اس��ت. خانه جایی است که 
عطر چمنش با خاطرات هواداران گره خورده باشد اما استقلال در 
هفته‌های اخیر، شبیه به مسافری خسته، چمدانش را از این شهر به 
آن شهر می‌کشید. ایستگاه قبلی، یزد بود؛ ورزشگاه شهید نصیری 
که اگرچه میزبان بود، اما طعم غربت می‌داد. با بی‌تماشاگر‌شــدن 
بازی‌ها و اصرار ریکاردو ساپینتو برای بازگشت به نزدیکی تهران، 
سرانجام این سفر پرماجرا به نقطه‌ای آشنا رسید. خبر کوتاه اما برای 
هواداران استقلال پر از معنا بود: »رسمی؛ استقلال به شهر قدس 
بازمی‌گردد.« تقویم‌ها حالا روی پنجشــنبه، ۱۶ بهمن‌ماه علامت 
خورده‌اند؛ جایی که استقلال باید در چارچوب رقابت‌های لیگ برتر، 
از شمس‌آذر قزوین میزبانی کند. ابتدا زمزمه‌هایی از ورزشگاه پاس 
قوامین به گوش می‌رسید و حتی سازمان لیگ در اطلاعیه اولیه خود، 
آنجا را به‌عنوان میزبان حریف قزوینی معرفی کرده بود، اما تقدیر 
مستطیل سبز جور دیگری رقم خورد تا دوباره نام قلعه‌حسن‌خان 
بر سر زبان‌ها بیفتد. ساعت ۱۵:۳۰ روز پنجشنبه، سوت آغاز بازی 
که به صدا درآید، اســتقلال دیگر آن تیم دور از خانه نخواهد بود. 
هرچند سکوهای ورزشگاه شهر قدس همچنان در سکوتی غریب 
به‌سرمی‌برند و جای خالی فریاد هواداران حس می‌شود، اما بازگشت 
به نزدیکی تهران، گویی دمیدن جانی دوباره در کالبد تیمی است که 
از سفرهای پیاپی فرسوده شده بود. ساپینتو حالا تیمش را در زمینی 
به میدان می‌فرستد که به‌لحاظ جغرافیایی و روانی، به خانه نزدیک‌تر 
است. این بازگشت، تنها جابه‌جایی از یک شهر به شهر دیگر نیست؛ 
این تلاشی است برای بازیابی هویت تیمی که می‌خواهد از همین 
خاک آشنا، مسیر خود را به‌سوی صدر جدول هموار کند. استقلال 
به خانه برگشته است، حتی اگر قرار باشد در سکوت سرد سکوها، 

برای پیروزی بجنگد.

بنبن‌بست‌بست
استقلال ساپینتو در نیم فصل دوم ناامید‌کننده ظاهر شده و باید دید استاد 

فرارهای بزرگ، این بار هم می‌تواند آبی‌ها را از بحران خارج کند یا نه
پیروزی در اصفهان مقابل ســپاهان قرار بود رنسانس 
استقلال باشد؛ لحظه‌ای که ریکاردو ساپینتو طناب اعدام 
ورزشی‌اش را باز کرد و با مشت‌های گره‌کرده به آغوش 
نیمکت بازگشت. اما حقیقت تلخ این است که آن برد، 
بیش از آنکه یک نقشــه‌ راه باشد، یک مسکن قوی بود 
که دردهای عمیق فنی آبی‌ها را برای مدتی پنهان کرد. 
اســتقلال این روزها، تیمی است که پشت جنجال‌های 
مدیریتی و غیبت ستاره‌های خارجی سنگر گرفته تا کسی 

نپرسد: »در زمین مسابقه چه می‌گذرد؟«
   فوتبال بازی احتمالات است، اما آمار اخیر استقلال 
فراتر از احتمال، بوی بن‌بست می‌دهد. شاگردان ساپینتو 
بعد از پیروزی در جام‌حذفی مقابل فولاد هرمزگان، در 
‌۴بازی اخیر لیگ عملا فلج شده‌اند. ‌۴بازی و تنها یک‌گل، 
آن هم گلی که نه از جریان بازی، بلکه از روی یک ضربه 
کرنر مقابل استقلال خوزســتان به‌دست آمد. فاجعه 
زمانی عمیق‌تر می‌شــود که بدانیم استقلال در نبرد با 
تیم‌هایی مثل پیکان و استقلال خوزستان، حتی از خلق 

یک موقعیت جدی گلزنی هم عاجز بوده است. تیمی که 
19هفته از لیگ را پشت سر گذاشته و مدعی قهرمانی 
است، نباید برای باز کردن دفاع لایه‌به‌لایه تیم‌های پایین 
جدولی، به معجزه‌ کرنر یا اشتباه فردی حریف دل ببندد. 
این فقر حرکتی در یک‌سوم دفاعی حریف، نشان‌دهنده‌ 
یک گره کور تاکتیکی است که ساپینتو هنوز کلیدی برای 

آن پیدا نکرده است.
   درحالی‌که استقلال از ‌۱۹بازی لیگ فقط ‌۸برد کسب 
کرده )که یکی از آنها هم هدیه انضباطی پرونده ملوان 
بوده است(، ریکاردو ساپینتو در کنفرانس‌های خبری 
از تمایلش برای تمدید قرارداد و ماندن برای ســال دوم 
صحبت می‌کند. این یک پارادوکس عجیب است. مربی‌ای 
که تیمش در بحران فنی دســت‌وپا می‌زند، چطور به 
جای پاســخگویی درباره عملکرد فعلی، به فکر آینده 
است؟ باید گفت ساپینتو اســتاد جابه‌جا کردن زمین 
بازی است. او مدام از مشــکلات مدیریتی، بازنگشتن 
اندونگ و تأخیر ستاره‌هایی مثل منیر و آسانی می‌گوید. 

بله، مدیریت تاجرنیا و 
حواشی مدیریتی قطعا 

به تیم ضربه زده، اما سؤال 
اینجاست؛ آیا دیر آمدن منیر 

توجیهی برای نمایش فاجعه‌بار مقابل 
پیکان است؟ آیا مشکلات مدیریتی باعث 

می‌شود که استقلال در ورزشگاه دستگردی حتی یک 
شوت به چارچوب نداشته باشد؟ ساپینتو از مدیریت انتقاد 
می‌کند تا کسی از او نپرسد چرا تیمی که ابتدای فصل با آن 
همه هزینه و ستاره بسته شد، حالا به مرحله‌ای رسیده که 

می‌گوید مهره ندارم.
   یکی از بزرگ‌ترین اتهامات فنی به ساپینتو، ناتوانی 
در حفظ و ارتقای ستاره‌هاست. عارف آقاسی؛ مدافعی 
که فصل گذشته یکی از بهترین‌های لیگ بود، زیرنظر 
ســاپینتو چنان افت کرد که از ترکیب اصلی دور شد و 
اعتمادبه‌نفسش را از دســت داد و حالا سر نخواستنش 
دعواســت. رامین رضاییان؛ ســتاره‌ای که ساپینتو 

نتوانست از پتانسیل 
استفاده  هجومی‌اش 
کند و او را به سمتی برد که 
راهی فولاد شود. حالا رامین در 
اهواز می‌درخشد و پاس گل پیروزی 
در دربی‌های کوچک و بــزرگ را می‌دهد، 
درحالی‌که جناح راست استقلال در حسرت یک ارسال 
سالم می‌سوزد. اما مهم‌تر از همه خرید‌های جدید؛ جنپو و 
نازون با سر و صدای زیاد آمدند، اما در سیستم ساپینتو به 
مهره‌هایی خنثی تبدیل شده‌اند. هنوز فراموش نکرده‌ایم 
که نازون همان بازیکنی است که در تیم ملی کشورش 
می‌درخشد اما در سیستم ساپینتو هیچ نشانه‌هایی از 
یک‌فوتبالیســت را ندارد. اما در آخر معمای ابوالفضل 
جلالی؛ بازیکنی که هفته‌ها به شکلی تنبیهی نادیده گرفته 
شد و ناگهان در بازی‌های اخیر فیکس می‌شود. این نوسان 
در تصمیم‌گیری، نشان از نوعی لجبازی فنی یا سردرگمی 

دارد که دودش مستقیما به چشم استقلال می‌رود.

شرایط استقلال نشان می‌دهد حالا وقت 
پاسخگویی است، نه جنجال! ریکاردو ساپینتو 

باید بداند که اعتبارش نزد هواداران، دیگر 
با فریاد زدن کنار خط یا انتقاد از تاجرنیا شارژ نمی‌شود. 

هواداران استقلال تیمی می‌خواهند که فوتبال بازی کند، 
موقعیت بسازد و برنده از زمین بیرون بیاید. ساپینتو اگر 

می‌خواهد ثابت کند مربی سال آینده است، باید از همین 
هفته آینده و در بازی با شمس‌آذر، تحولی در ساق‌های 

بازیکنانش ایجاد کند. در غیراین صورت، او مربی‌ای خواهد 
بود که در تلاطم حواشی غرق می‌شود، درحالی‌که مدام 

به ساحل سال بعد اشاره می‌کند. استقلال در آستانه‌ یک 
دوراهی است؛ رستاخیز فنی در آسیا یا فروپاشی کامل.

پینتو  ســا
همیشه وقتی تحت فشار قرار گرفته، 

با یک برد لب‌مرزی خودش را نجات داده اســت. اما 

این‌بار قصه متفاوت است. سرنوشت فصل استقلال به بازی با 

شمس‌آذر و بازی‌های آسیایی گره خورده است. شمس‌آذر که این روزها 

روی دور افتاده و پیکان و مس را شکست داده و حریف سرسختی برای آبی‌ها 

به‌حساب می‌آید. باتوجه به فشردگی بالای جدول اگر استقلال مقابل شمس‌آذر 

هم نتیجه نگیرد، شاید از کورس خارج شود و این بدترین اتفاق برای تیم کهکشانی 

لیگ امسال خواهد بود. جدا از این استقلال اگر در سطح دوم آسیا مقابل الحسین 

اردن نتیجه نگیرد، رسما به یک ناکام مطلق تبدیل می‌شود. فراموش نکنیم الحسین 

اردن تیمی است که در مرحله گروهی، سپاهان مقتدر را شکست داده است. آنها 

تیمی فیزیکی، زهردار و بابرنامه هستند. اگر استقلال بخواهد با همین نمایش 

بی‌رمق و بدون خلق موقعیت به مصاف آنها برود، حذف از آسیا زودتر از 

آنچه تصور شود اتفاق می‌افتد. در آن صورت، دیگر نه بیانیه‌های 

مدیریتی و نه غیبت اندونــگ، هیچ‌کدام نمی‌توانند 

ســاپینتو را روی نیمکت نگــه دارند.
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مصدومیت روزبه چشمی در بازی مقابل پیکان، نمکی بود بر زخم‌های عمیق استقلال. روزبه تنها 
یک بازیکن نیست؛ او عصای دست ساپینتو و تنها کسی است که می‌توانست در غیاب اندونگ 

در میانه میدان نظم ایجاد کند. با نبود او، استقلال نه‌تنها در فاز هجومی، 
بلکه در فاز دفاعی هم بی‌دفاع‌تر از همیشه به‌نظر می‌رسد.


